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Notat 

Medlemsundersøgelse om låneanmodninger 

Til:  

Fra: Dansk Erhverv/LBU 

Dansk Erhverv har netop gennemført en medlemsundersøgelse, der belyser, hvilken respons virk-

somheder får på deres låneanmodninger i banken. 250 medlemsvirksomheder har deltaget i un-

dersøgelsen. 

 

Undersøgelsen er en opfølgning på en spørgeskemaundersøgelse fra april, der viste, at otte ud af 

10 virksomheder oplever, at deres likviditetsproblemer er uændrede eller ligefrem værre end i ja-

nuar, hvor Bankpakke II blev vedtaget. 

 

Hver fjerde har anmodet om lån – heraf har 28 % fået afslag 

Hver fjerde af de adspurgte virksomheder har anmodet om lån i banken siden årsskiftet. Seks % - 

svarende til 28 % af dem, som har anmodet om lån – har fået afslag.  

 

Har du efter årsskiftet oplevet at få afslag på låneanmodninger i banken? 
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57 % oplever det som sværere at optage lån 

Bland de virksomheder, som har anmodet om lån siden årsskiftet, oplever 57 % at det er blevet 

sværere, jf. nedenstående figur. Det er altså langtfra kun de 28 %, som har fået afslag, der oplever 

det som sværere. Ingen virksomheder oplever det som lettere.  
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Oplever du, at det er blevet sværere eller lettere at optage lån i banken?
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Note: Kun besvaret af virksomheder, som har anmodet om lån.
 

 

Låneanmodninger afslås pga. ændret udlånspolitik 

Den primære begrundelse for afslag på låneanmodninger er stramninger i bankens politik om ud-

lån (94 %).  

 

Hver fjerde til femte virksomhed møder begrundelser om risikable investeringer, manglende kre-

ditværdighed og manglende tiltro til projektet.  

 

Hvad var bankens begrundelse for afslaget på låneanmodningen?
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Note: Kun besvaret af virksomheder, som har fået afslag på låneanmodning.

 
 

Fakta om undersøgelsen 

Spørgeskemaundersøgelsen er gennemført i perioden 5.-15. maj 2009 blandt Dansk Erhvervs 

medlemsvirksomheder. 250 virksomheder, som fordeler sig bredt på baggrundsparametrene 

branche og antal ansatte, har deltaget i undersøgelsen.  

 


